ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Даниловского муниципального района

от 18.02.2011
               № 152
г. Данилов
О введении режима функционирования

«Повышенная готовность»

для Даниловского звена
ТП РСЧС
              В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Ярославской области от 7 апреля 2003 года № 19-з « О защите населения и территории Ярославской области  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной  безопасности Ярославской области от 18.02.2011 г. № 8, в связи с аномально низкими температурами на территории Ярославской области, которые повышают риск возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с нарушением функционирования объектов жизнеобеспечения:
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Ввести на территории Даниловского муниципального района  режим функционирования «Повышенная готовность» для Даниловского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - ТП РСЧС).
         2. Координацию деятельности  Даниловского звена ТП РСЧС  по выполнению комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Даниловского муниципального района.
         3. Привести силы и средства Даниловского звена ТП РСЧС в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации.

         4. Ввести круглосуточное дежурство руководящего состава администрации Даниловского муниципального района.
         5. Организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий.

         6. При необходимости провести эвакуационные мероприятия ( отселение населения, оказавшегося в зоне чрезвычайной ситуации).

         7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Даниловского                                                                                                         Даниловского муниципального района                                     А.В. Смирнов
СОГЛАСОВАНО:

Зав. юридическим отделом администрации
Даниловского муниципального района                      М.Б. Семёнов
“___”_________________2011г.

Первый зам. Главы администрации

Даниловского муниципального района                      Е. Б. Иовлева

,,_____”    _______________ 2011г.

Зам. главы администрации

Даниловского муниципального района                      О.В. Ефимов
“_____”_________________2011г.

Зам. главы  администрации

Даниловского муниципального

района, начальник управления по

оргработе и муниципальной службе                           З.К. Ретунская

“____”________________2011г.

Направить: область, дело, прокуратура, отдел ВМР и по делам ГО,ЧС, Главам поселений, ОАО «Даниловское ЖКХ», Даниловский РОВД, Северный филиал ОАО «Ярославльоблгаз», МУЗ Даниловская ЦРБ, Даниловский РОВД, редакция газеты «Северянка», ГУП «Автодор», ООО « Дорожное управление», филиал ОАО «МРСК-Центра»-«Ярэнерго»
исп. Э.К. Мусаев
5-17-45

Для регистрации:
                                          Егорова